- ibid.* ejus descensns in carnem roridescendi comparatur, 367, 1; 469, 2. lilio assimilatur, 469, 2; 470, 1. vocatur radix David et David, *ibid.*; 643, 2. omnis ejus sermo et doctrina, vitæ ejus mysteria, et sacramenta boni odoris sunt, 472, 2. austro calido et fervido comparatur, 466, 1; 502, 1. doctor justitiae, doctor doctorum est, 504, 1. ipse, unus noster magister et rabbi per excellentiam, *ibid.* quæ bona spiritualia nascens nobis attulerit, *ibid.* 2. ejus adventus docuit humilitatem, *ibid.* quæ prodigia in ejus vita et morte acciderint, 509, 2. ejus lux et gloria in die judicii, 510, 2. descendet ad judicium in aerem valli Josaphat incumbentem et vicinum, 516, 1. ejus disceptatio cum impiis in die judicij, *ibid.* et 2. ejus judicantis eosdem furor et indignatio, 523, 2; 555, 1. est stella oriens in cœlo illuminans Beatos, 527, 1, 2. est justus justorum, 550, 2. ejus venditio et occasio, maximum Iudeorum crimen, *ibid.* vili pretio a Juda est venditus, *ibid.* est Dei Patris meditatio, conceptio, dictio et eloquium, 574, 2. est finis et scopus legis et Prophetarum, 240, 1, 2; 363, 1; 575, 1. ejus lictor in die judicij erit ignis, 611, 2. adamanti assimilatur, 614, 1. et phœnici, 268, 2. ejus crux et doctrina sycomoro assimilatur, 617, 2. restituit regnum David patris sui, et augustius id reddet, non dominio temporali, sed spirituali, 643, 1, 2. regnum ejus quoque temporale est: nam per reges christianos dominatur etiam civiliter toti orbi christiano, 644, 1. duplex ejus nativitas, una temporalis ex Virgine, altera æterna ex Deo Patre, 260, 1, 2.
- Christophorus a Castro scripsit exakte in Prophetas Minorres, 222, 1.
- Chronologia vitæ Nabuchodonosoris, 171, 2.
- Chronologica harmonia duodecim Prophetarum, 254, 1, 2.
- Chrysaori horribilis mors, 511, 1.
- Chrysolithi gemmæ natura et color describitur, 138, 2. alias est a chrysolite, *ibid.* quomodo quasi chrysolithus fuerit corpus angeli Gabrielis apparentis Danieli, 139, 1. et quid tali forma is apparens denotet, *ibid.*
- Cibi spiritualis penuriam sæpe patientur gulosi et divites, 629, 2. cibos regios cur repudiarint tres pueri, 12, 1. ciborum delectus in jejunio adhibendus est, 136, 2.
- Cicero senescens in Tusculo philosophatus est, 315, 2. ejus myctermus in Verrem, 239, 1.
- Cilicum erat vestis Prophetarum, 228, 2.
- Circe navigantes suo cantu illectos in bestias mutabat, 587, 1.
- Cistercienses monachi propter negotia nimia ruralia a primæva sanctitate deciderunt, 315, 1.
- Clades omnes quas Deus Israeli immisit, ante denuntiavit, quam infligeret, 558, 2; 560, 2.
- Clangere proprium est aquilarum, 390, 1.
- Clangor tubæ prophetæ comparatur, et clangens Deo, 860, 1.
- Claudius imperator multa deorum sacrificia et festa Romæ sustulit, 32, 1.
- Clementia virtus Deo propria est, 435, 2.
- Cleo adulabatur Alexandro Magno, 88, 2.
- Clerici prælaturas ambientes a S. Bernardo taxantur, 392, 2. eorum cupiditas foveat avaritiam sæcularium, 634, 1, 2. ipsa suggillatur, *ibid.* eorum lautitas quam immerito carpant malevoli, 309, 2.
- Climax figura Prophetis frequens, 251, 2. qualis sit figura, *ibid.*
- Clysteris usum docuit ibis avis, 438, 2.
- Cocytus quis fluvius, et unde dictus, 244, 2.
- Cœlestis gloriæ jucunditas, 525, 1, 2. ejus typus fuit Settim, 527, 1.
- Cœli nomine dicitur Deus, 181, 1. cœli undecim modis laudant Deum, 48, 1, 2. cœli quomodo a Deo exaudiantur, 323, 1. et quomodo id mystice et symbolice fiat, *ibid.* et 2. cœlum quomodo in die judicij commovendum sit, 523, 2. cœlum empyreum cur dicatur Iudea, id est confessio et laus Dei, 527, 2. cur Jerusalem, 528, 1. Cœnabant veteres, non prandebant, 68, 1. Cœnatoriæ vestes quæ dicerentur, 598, 2. cœnatoriæ lectuli quinam essent, 552, 1.
- Cœtus prophetarum quis et qualis esset, 231, 1, 2.
- Cogitationes intimas et secretissimas novit et pervidet Deus, 353, 2.
- Cognitio veritatis primæ et increatæ suavissimus animæ cibus est, 390, 2. cognitio sui est via ad cognitionem Dei, 422, 1. cognitio Dei perfecta, beata vita est, 384, 2.
- Collectæ dies quis esset in veteri Synagoga, 488, 1.
- Colligere vel congregare idem est quod auferre, 336, 1, 2.
- Coloni Hispani tempore siccitatis statim publicas supplicationes et diverberationes instituunt, 571, 1.
- Columba est excors, et esto semper pulli sibi auferantur, semper ad eumdem nidum et columbarium reddit, 383, 2; 384, 1. ob objectam escam sponte in retia incurrit, et a columbis alterius columbarii illecta illuc se infert, *ibid.* pellit patrem a consortio matris, 384, 2. in colorum varietate mire sibi placet, alis inter se collisis strepitum edens excitat accipitres, 385, 1. apud Assyrios sacra erat, 439, 1. hinc magna apud eos copia columbarum erat, *ibid.* natura recte et constanter volat, *ibid.* timida est, et ad accipitris umbram celeriter avolat, *ibid.* unice amat suum columbare, nidum, ac pullos, et abducta alio celeriter eodem revolat; columbis usi prisci ut tabellarii, *ibid.* eas in sinu Romæ gestabant, in theatro aut in circo ludos spectantes, quas cum tabellis emittebant nuntiaturas si quid domi vellent, *ibid.* 2. maxime id verum in columbis Syriæ et Palæstinæ, *ibid.* iis ibi utuntur mercatores, ut merces advectas aliaque domi nuntient, *ibid.*
- Combe puella adinvenit arma ænea, 24, 2.
- Comessationes mentem homini eripiunt, et libidinem inflammant, 342, 2.
- Communicatio gratiæ et donorum Dei provenit a Spiritu Sancto, 507, 1.
- Conceptus mentis juvat calor, 248, 1.
- Concilium Romanum sub Vigilio Papa damnavit errores Theodori Mopsuesteni, 224, 1. uti et Concilium Constantinopolitanum II generale, *ibid.*
- Concionator bene docens, et nihil præstans similis est cùppresso bene frondosæ, sed infrugiferæ, 473, 2. cum rubibus et duris agens sensim eos imbuere debet, 617, 2. concionatores nonnulli abutuntur S. Scriptura, 224, 2. animas a fornicatione peccati conversas Christo despondeant, 286, 2; 287, 1. dum plausum, lucra aut commodity aucupant filios spirituales non gignunt, et, si quos genuerint, eos promovere nequeunt, 408, 1.
- Concordia fratrum quam sit suavis, 545, 2; 546, 1.
- Concupiscentiæ sedes et instrumentum sanguis est, 335, 2. eam peccato meruimus, hæc auferetur in resurrectione, 465, 1. concupiscentia adulterii non extinguitur ipso adulterii actu, 379, 1.
- Conditor rei alicujus quis dicatur, 251, 1.
- Confarreatione olim nuptiæ apud Romanos contrahebantur, 328, 1. hæc denotabat vitæ communionem, *ibid.*
- Confessarii libere principum vitia reprehendant, et sana consilia iis suggerant, 61, 2. confessario omnia animæ vulnera et lepræ defegendæ, 461, 1.
- Congregatio cur vocetur mors, 336, 1.
- Conjuges tempore publicæ calamitatis, pœnitentiæ, supplicationis, quadragesimæ, abstineant copula, suadetur, 499, 2.
- Conjugium Osee cum fornicaria fuit stabile, non temporarium, 282, 1. refutantur argumenta in contrarium, *ibid.* 2. id repræsentat simile, sed mysticum, idque duplex, Christi conjugium, 286, 1, 2.
- Conscientia homini sua peccata describit et oggerit, 71, 2. conscientia cuique sua est colenda ut vinea, 646, 2 et

- seqq. conscientia mala non potest habere lætitiam , 401, 2.
- Consiliarii principum munera oblata contemnunt , 70, 2. monentur ut bene consulant , 78, 1. vere et sincere regum vitia carpant , et sana iis consilia suggerant , 61, 2.
- Consilium malum semper consultori pessimum est , 79, 1.
- Consolatio angelica quo indicio a diabolica illusione seceratur , 227, 2.
- Conspectu (in) Dei vivere quid sit , 365, 2.
- Constantia fidelium in persecutione quanta esse debeat , 516, 2. constantia in Dei cultu felices et gloriosos facit , 83, 1. constantiae symbola sunt alectoria gemma, amiantus lapis, salamandra , 442, 1.
- Constantinus Copronymus imperator quam dire in orthodoxos sit grassatus , 158, 1.
- Constantinus Magnus et Justinianus Imperator S. Michaeli varias construxerunt ecclesias , 170, 2. Constantinus imperator publicum Christi cultum per imperium sanxit , 32, 1, 2. magos morte multavit , 48, 2. privignum suum Crispum falso adulterii accusatum, temere interfici curavit , 188, 1.
- Constantis imperatoris somnium ominosum , 65, 1. item aliud ejusdem parricidium et cædes , ibid.
- Constantium (S.) martyrem quomodo in tormentis consolatus sit angelus et corroborarit , 51, 1.
- Consuetudinis quanta sit vis , est velut altera natura , 419, 2.
- Contemptum sacerorum et sacerdotum punit Deus per tyrannidem principum , 460, 1.
- Contraria contrariis curanda sunt , 624, 1, 2.
- Contus est sudes et hasta longior , 567, 2.
- Conversio plena ad Deum quæ sit , 467, 1. fit per serium et efficax voluntatis propositum de vita mutanda , 495, 2. conversio omnium gentium ad fidem Christi promittitur per Prophetas , 643, 2.
- Converttere captivitatem Hebræis est e captitate liberare , 375, 2.
- Convivæ coronabantur rosis, myrto, et aliis floribus et herbis, cur , 598, 2.
- Convivium a communione victus et cibi dicitur , 349, 1. iis olim adhibebatur musica, cur , 598, 1.
- Convolvulus flos rudimentum naturæ quomodo sit , 219, 1.
- Coquus et pistor priscis idem erat , 379, 1.
- Cor in Scriptura tria significat , 59, 1. cor maximum est signum parvi animi, parvum maximi , 88, 1. significat interiora omnia , 456, 2. cor est bulla pectoris , 385, 1. cor pro sensu et sapientia interdum capit , 384, 1. est quasi focus et arx corporis , 385, 2. cur dicatur simul minimum et maximum , ibid. cordis recens nati in pueri pondus sunt duæ drachmæ , 438, 2. corde qui carere dicantur , 385, 1. ex corde impio et iniquo impietatis et iniquitatis feminæ oriuntur , 423, 1. cor cuiusdam divitis avari in arca nummaria repertum , 185, 2. corda hominum saxea per Christi necem ad pœnitentiam commota sunt , 524, 1.
- Cornelii Musii sacerdotis senis ab hæreticis interficti martyrum describitur , 158, 1.
- Cornibus (in) fortitudo taurorum est , 605, 1. cornu capit pro fortitudine et animositate , ibid. cornutibii quando homo tropologice fiat , 237, 1.
- Cornu est insigne regni , 102, 2. cornu modicum quod dicitur oriri post quartam bestiam variam , 90, 1. cornu undecimum dicitur Antichristus , 96, 1.
- Corpora Sanctorum prorsus integra etiamnum hodie multa existant , 44, 2. corpora Beatorum erunt lucida exterius et interius , 169, 1, 2. et tamen colorata , ibid.
- Corpus mysticum Ecclesiæ figura est corporis naturalis Christi , 427, 1. corpus Christi est tabernaculum David, per varia vulnera occisum, quod Deus tertia die a morte ad vitam gloriosum suscitavit , 643, 2.
- Corruptio est filia voluptatis , 287, 2.
- Corruptor alienarum uxorum frustra ab uxore pudicitiam exigit , 345, 1.
- Corus mensura erat 30 modios Italicos continens , 328, 1; 626, 2.
- Creaturæ omnes sunt Dei exercitus , 576, 1. sensu naturali sentiunt vocem sui creatoris, et ejus offensam et iram , 627, 2. respectu creatoris sunt umbræ rerum, et nihil ; non veræ res , 605, 1. invitæ serviunt impiis hominibus , 309, 2. ad quid illæ creatæ sint , 310, 1. libenter hominibus piis in usum cedunt , ibid. in fine mundi in impios insurgent , 310, 1. earum concentus et conspiratio cum suo creatore , 323, 2.
- Credo Hebræis quid significet , 251, 1.
- Cribri usus, pro vanno, in Italia et alibi est , 641, 2.
- Crudelitas aliena a Deo est , 435, 2. crudelitas et Deo et hominibus exosa est , 540, 2.
- Crura duo et extreum auriculae, quæ pastor de ore leonis eruat , quid symbolice et tropologice significant , 563, 1.
- Crux aurea miraculosa, in qua sine opera aurifabri, insculpta sunt nomina, Emmanuel, Michael, Gabriel , 166, 1.
- Crux Christi firmavit Romanorum imperium , 377, 2. symocomoro assimilatur , 617, 2. crux fidelium brevis est , 364, 2.
- Crystallus alias est a chrysolitho gemma , 438, 2.
- Ctesiphon urbs a Parthis aucta ad exhaustiendam Babylönen , 594, 2.
- Culmus evanidus et germen farinam non habens denotat præsertim hypocritas , 395, 2; 396, 1.
- Culpa per pœnitentiam tollitur, sed non pœna , 498, 2.
- Cultores et curatores sunt qui jugiter Deo assistunt et famulantur , 488, 1.
- Cunegundis (S.) imperatrix super igneas laminas ambulans suam probavit integratatem : ejus mors , 45, 2.
- Cupiditates sunt dii peccantium , 309, 1. sunt velut panis subcinericeus , 392, 2.
- Cupressi pulchræ quidem sunt et sublimes, nullum tamen edunt fructum , 473, 2. cur dicantur æternæ , 470, 2.
- Curatio, curator, curati quid significant , 488, 1.
- Custodia Hebræis vocantur leges per metonymiam , 341, 1.
- Cuthæi sunt Assyri a Salmanasar in Samariam translati loco Israelitarum abductorum , 294, 2. coluerunt Deum verum simul et idola , ibid.
- Cyaxaris imperium quos habuerit fines, et quando florerit , 23, 1, 2.
- Cynus fictitia est arbor, quam fingit Jacobus Constantius , 186, 1.
- Cypriani (S.) martyris resolutio in respondendo animose proconsuli instanti ad idola adoranda , 40, 2. audita mortis sententia , Deo egit gratias , 464, 2. S. Cornelii pontificis auctoritatem tuerit contra schismaticos , 392, 2.
- Cyrene duplex est : una in Libya, altera in Media , 542, 2. 442, 2. unde vox Cyrene formetur , ibid.
- Cyrillus (S.) scripsit in Prophetas Minores , 222, 1.
- Cyrus rex non est Christus , 126, 2. ejus de sobrietate sententia , 12, 2. cepit Babylonem divertendo Euphratem , 75, 1. favet Danieli et Judæis ob ejus de se vaticinia , ibid. 2. cum avunculo Dario et familia Astyagis valde conjunctus fuit , 76, 1. ejus clades a Scythis , 24, 1. est a Tomyride regina cæsus , 87, 2. cur vinum non hauriret , 343, 1.

D.

Dæmon an et quomodo impedierit Judæorum reditum e Babylonica captivitate , 144, 2. utitur forma serpentum, cur , 191, 1, 2. draconis specie in Scriptura pingitur et vocatur , 192, 1. et sære in ea forma apparuit , ibid.

Dæmones etiam inter se dissidentur , cur , 144, 1.

Damasci excidium et strages facta a Teglathphasar , 541, 2. ejus fines , 592, 1; 595, 2. cur vocetur vallis idoli ab

- Amos, 542, 1. an ejus in agro creatus Adam, et Abel occisus, *ibid.* et 2.
 Damnandi ante prævisa demerita non sunt positi in serie damnandorum a Deo, 435, 1. damnati ex inferno nunquam liberabuntur, 464, 2. mortem optant, ut poenas evadant, et mori nequeunt, 417, 1. suæ tribuant malæ voluntati, non Dei prædestinationi, quod damnati sint, 436, 1. damnatis a familiaribus propinabatur vinum forte, 553, 1.
 Damnatio est ex homine peccante, seque in peccatis usque ad finem vitæ obdurante, 457, 2.
 Damocles Siculus metuens ensem sibi imminentem, peccatoribus esse debet stimulus ad bene vivendum, et sibi cavendum, 74, 2.
 Dan terminus Terræ sanctæ erat ad septentrionem, 579, 2.
 Daniel abbas falso insimulatus adulterii a puero innocens esse declaratur, 186, 1.
 Daniel Minorita cum sex sociis suis martyrium Septæ in Africa obiit, 11, 2.
 Daniel Styli fuit assecla Danielis prophetæ, 7, 1, 2. ejus patria, *ibid.* nomen illud qua occasione illi inditum, *ibid.* factus est hæres spiritus Simeonis Stylitæ, *ibid.* ab eo est ad labores et tolerantiam animatus, *ibid.* stetit diu in columna, ejus vaticinia, miracula, *ibid.* libere peccantes corripuit, ejus mors, epitaphium, *ibid.* ejus sepultura prodigiosa, *ibid.* ejus humilitas, *ibid.* Daniel quid vaticinetur, 1, 1. ejus nomen idem sonat quod judicium Dei, *ibid.* quid scribat, *ibid.* coœvus fuit Jeremiæ, Astyagi, Cyro et Phalaridi, *ibid.* fuit ex stirpe regia, *ibid.* ejus patria; *ibid.* quando captus et abductus in Babylonem, *ibid.* natus est anno 15 Josiæ, *ibid.* cœpit prophetare juvenis, *ibid.* 2. Danieles duo non fuere, *ibid.* visiones qua ætate singulæ ei contigerint, *ibid.* quot annis vixerit, *ibid.* vixit centum annis, quo anno Cyri mortuus, *ibid.* et 2. fuit chronologus, et vir omnium sapientissimus, *ibid.* fuit Prophetæ, *ibid.* fuit gubernator imperii Babylonici, *ibid.* fuit virgo, *ibid.* et vir sanctissimus, *ibid.* 2. fuit vir mire zelosus et martyr, an capite plexus, *ibid.* mortuus et sepultus est in Babylonie, *ibid.* qua die occurrat dies ejus natalis, *ibid.* ejus libri auctoritas, obscuritas, præstantia, 3, 1, 2. scriptus ab ipsomet Daniele, 5, 2. in quibus fuerit typus Christi, 6, 1. quorum sit figura et imago, 7, 1, 2. an fuerit eunuchus, 9, 2. videtur non fuisse, *ibid.* unde pingatur imberbis, *ibid.* fuit de stirpe Juda, non Levi, *ibid.* ejus ætas dum in aulam Chaldæorum regis asciceretur, 10, 2. ejus doctrina, *ibid.* unde dictus Baltasar, 11, 2; 13, 1, 2. cur recusarit edere de cibis regiis, 12, 1. an fuerit aridus aspectu, *ibid.* ejus sapientia fuit supernaturalis, 14, 2. in Chaldaea apud reges in gloria fuit usque dum Cyrus regnum invaderet, 13, 1, 2. prophetavit etiam anno tertio Cyri, *ibid.* toto tempore captivitatis in Babylonie egit, *ibid.* cur non sit cum aliis ariolis vocatus ad somnium Nabuchodonosor de statua explicandum, 14, 1. chaldaice scribit a cap. ii usque ad initium cap. viii, *ibid.* 2. cur ad necem quæsusitus sit, 19, 1. quomodo ei revelatum nocte somnii regii mysterium, *ibid.* et 2. Deo prophetæ donum acceptum refert, 20, 1. quoque se ejus sapientia extenderit, *ibid.* quomodo sit a Nabuchodonosore adoratus, 33, 2. non consensit in idolatriam, dum Nabuchodonosor ei offerre voluit victimas, quia eas impedivit et restitit, *ibid.* et 34, 1. fuit a rege proximus, et nemo sine ejus auctoritate ad regem ingrediebatur, *ibid.* 2. cur ipse a satrapis non accusatus quod regis statuam non adoraret, 39, 2. censendus est martyr, etsi e lacu illæsus exiverit, 52, 1. sub Balsasare non ita fuit notus ut Prophetæ, ac sub patre, etsi ab eo in honore habitus, 70, 1, 2. cur se subduxerit ab ultimo ejus convivio, *ibid.* cur et quomodo servatus in clade urbis Babylonis, 75, 2. ductus est a Dario in Medium, sed eo post annum exspirante Babylonem ad Cynam rediit, 78, 1. factus est a Dario Tristates, *ibid.* quomodo esset ex latere regis, *ibid.* patuit satraparum insidiis, *ibid.* et 2. quam integre et fideliter regnum administraret, *ibid.* templum versus se convertens Dominum orabat, 79, 2. tribus per diem temporibus orabat, 80, 1. quomodo ei non nocuerint leones in lacu, 81, 2. id miraculum adscribitur ejus castitati ac jejunio, 82, 1. quo anno ætatis in lacum missus sit, *ibid.* 2. fuit in eo justitia vera, non impunita novantium, *ibid.* quomodo confisus sit Deo, *ibid.* fuit deinde gloriosus quamdiu regnarunt Cyrus et Darius, 83, 1. fuit typus Christi patientis dum in lacum leonum conjectus est, 84, 2. idem redivivus, est typus resurrectionis, *ibid.* quando viderit visionem quatuor bestiarum, 86, 1. an non fuerit revera Susis, sed in Babylone, cum vidi illam visionem, 99, 1. Gabriel angelus ei apparuit, 107, 2. orat ut Deus captivitatem Babyloniam solveret, 112, 1. Jeremiæ prophetiam legit studiose, *ibid.* fuit vir desideriorum dupliciter, 115, 2. cur luxerit tribus hebdomadis, 136, 1. jejunio impetrat visionem angeli, *ibid.* 2. cur solus ipse, non socii, viderit apparentem Gabrielem, 140, 2. quid ei hic revelarit, 141, 1. cur animo deficiat illo viso, 140, 1; 143, 2. quot annis ante predixerit prælia Seleucidarum et Ptolemæorum, 149, 2. ejus prima prophetia est historia Susannæ, 179, 1, 2. quomodo spiritum ejus Dominus suscitarit, 185, 2. erat xxiv annorum cum Susannam liberavit, *ibid.* non erat vere duodenis, ut putant alii, *ibid.* quot esset annorum cum Bellum everlit et in lacum missus est, 190, 1. cur per fenum Beli cineres cribraret, 191, 1. massa picea draconem crepare fecit, 192, 2. bis fuit missus in lacum leonum, *ibid.* unus tantum fuit Daniel, 193, 1. Daniel propheta multa Chaldaica usurpat vocabula, 248, 2. Dardania ob admissam Eutychetis hæresin terræ motu concussa, multa ejus oppida cum habitatoribus demersa, 535, 2.
 Daria (S.) e Iupanari sospes evasit et integra, et a leone propugnata est, 82, 1.
 Darius Medus cum Cyro Balsasari succedens in monarchia Babylonica, quis fuerit, variae sententiae, 761, 1, 2. fuit filius Astyagis, et Cyri avunculus, *ibid.* ejus nomen quid sonet, *ibid.* ipse idem qui Cyaxares et Artaxerxes, *ibid.* et 2. quo anno sit natus, *ibid.* Danielem secum in Medium duxit, 78, 1. voluit adorari ut deus, 79, 2. accusatores Danielis leonibus juste objecit, 83, 1. an vere ad Deum conversus, *ibid.* uno tantum anno regnavit in Babylonie, 111, 2. cur cesserit Cyro nepoti regnum Persarum, 188, 2.
 Darius Codomannus arieti cur assimiletur, 100, 2. ejus clades per Alexandrum Magnum, 24, 1. moriens quid ad eumdem dicaret, 104, 1.
 Darii symbolum fuit accipiter, 438, 2.
 Dativus sæpe apud Hebræos per paragogen redundat, 251, 1, 2.
 Datorem hilarem Deus diligit, 401, 2.
 David rex Salomoni cultum Dei commendavit, 413, 1. Ammonitas ob legatos suos violatos serravit, divisitque cultris, 540, 2. musicam adhibuit ad Dei laudes, eaque gravem, 597, 2. ei peccanti Deus remisit culpam scelerum, sed non poenam, 498, 2. ejus regnum per varias rupturas cecidit, 643, 2. ejus tempore maxime floruit, imo cœpit gloria Israelis, 644, 2. Davidis nomine sæpe in scriptura intelligitur Christus, 332, 1.
 Debelaim fuit socrus Osée, 287, 1, 2. an fuerit quoque fornicaria, *ibid.* nomen ejus quid significet, et quid symbolice, *ibid.*
 Decem reges futuri tempore Antichristi, quinam et quomodo accipientur, 90, 2.
 Decii et Valeriani persecutione, elanguentes christiani

- ad vigorem resuscitati sunt, 112, 2. Decii imperatoris Romani in christianos saevities et misera mors, 541, 1. Decimam quam frugum juberentur Hebrei tribus festis præcipuis ad templum ferre, 569, 1. Defunctis (pro) orandis, 239, 2. Delectare nos debent futura et Deus, non vero præsentia, 448, 2. Delectionibus abstinenſ carnalibus et terrenis, donatur celestibus et mentalibus, 14, 2. Deliciae quam noxiæ, 342, 2. fugaces et evanidæ sunt, 598, 1. eas sequitur saturitas, deinde violentia, mox excidium, 599, 2. effeminent animos viriles, et adiungunt ad omnia scelera, 599, 1. peccatori in hora mortis in dolores et angores vertentur, 629, 1. inter corporales et spirituales quod sit discrimen, 423, 1, 2. Delinquenti suum illico tortorem creat et destinat Deus, 76, 2. Deliquum et languor amoris quod sit, 381, 2. Delubra vox unde derivetur, et quæ dicantur, 398, 1. Demetrii Phalerei ænigma Philippo Macedoni datum, 103, 1. Demetrius Seleuci Philopatoris filius a patruo Antiocho Epiphane regno Asiæ pellitur, 153, 2. ejus posteri diu cum Antiochi successoribus de imperio decertarunt, *ibid.* Demolio activum est, et *demolitor* passivum aliquando, apud veteres, 494, 2. Demosthenes pretii enormitate deterritus, a Thaide recessit, 341, 2. Dentes in fame, contrahentibus se gingivis et nervis, habentur et obstupescunt, 570, 1. dentes leonis cur dentur locustis, id est exercitui dæmonis in fine mundi, 485, 2. dentes leoni grandævo sæpe comminuuntur, vel excidunt, *ibid.* Desolatio Judæorum extrema fuit et gravissima, idque quinque de causis, 128, 2. eaque erit perennis, 134, 2. desolatio Judæorum ob occisum Christum adhuc durat, et durabit, 629, 2. Desperatio extrema tentans sæpe stimulus et causa victoriae est, 319, 1, 2. est spei mater, *ibid.* Detractio proprie vocatur nigredo, 640, 2. Detractor cur vocetur locusta, 485, 2. canum naturam imitatur, 549, 2. Deus Pater est antiquus dierum, 91, 2. cur sedeat in throno, cur capillos habeat candidos et vestes, *ibid.* et 92, 1. ejus thronus flammeus quid designet, 92, 1. ejus judicium contra Antichristum fluvio igneo describitur, 92, 2; 93, 1. Deus Pater puto assimilatur, non cister næ, cur, 270, 1. ipse cum Filio spirat et mittit Spiritum Sanctum, 506, 1. Deus solus tria genera rerum cognoscit, 19, 2. Deus in arctis ab homine invocatus adest, 41, 2; 185, 1. castitatis est judex et vindicta, 187, 1. probatur exemplis, *ibid.* quare templa et res sacras ab hereticis et impiis profanari sinat, 106, 2. est fons lucis et cognitionis angelicæ et humanæ, 19, 2. vocatur cœlum increatum, 181, 1. superbos quoslibet exsecratur, 64, 2. stulta mundi eligens, stultam fecit sapientiam bujus mundi per Evangelium, 60, 2. judicia sua per angelos exercet, 163, 2. omnia ponderat, 73, 1. hebdomades a se præfixas abbreviavit propter suspiria et preces Prophetarum, 116, 2. facilit voluntatem timentium se, 113, 2. quam abunde suorum preces exaudiat, *ibid.* et 114, 1. olim in lege veteri terribilis erat, secus in lege nova, quæ est lex amoris, 140, 2. res humanas sinit agi suis moribus, 149, 2. suos quomodo adversis et temptationibus probet, 158, 2. in Scriptura vocatur et invocatur Maoz, 160, 1. olim in templo Salomonis habitans, erat quasi centrum mundialis sphærae, et omnium animorum, ut lineæ et orationes ab hominibus ducerentur in templum ubicumque ipsi existerent, 79, 2. ei ita nitendum est, ut tamen humana non negligamus media et auxilia, 143, 2. eum quomodo inanima laudent, 49, 1, 2. Deus in minimo eminent maximus, 218, 1; 608, 2. parvos et parva amat, 218, 1, 2. magna gaudet imminuere et contrahere, *ibid.* universum totum in homine collegit, dum eum microcosmum effecit, *ibid.* per Prophetas conatus est Israelem ab idolatria revocare, 219, 1. quomodo et quid animæ devotæ loquatur, 246, 1; 313, 1, 2. quod Dei hieroglyphicum apud Ægyptios, 274, 1. an possit dispensare ut fornicatio sit licita, 281, 1. in nullo præcepto legis naturæ directe et formaliter dispensare potest, *ibid.* 2. sed bene indirecte et materialiter, et in præceptis secundæ tabulæ, non vero primæ, *ibid.* potest dispensare in matrimonii vinculo, ut non sit perpetuum, 282, 1. ejus jussio abstersit a connubio Osee omnem turpitudinem, 284, 1. cur eum talen uxorem ducere jusserit, 285, 2. in eo non est oblivio, quomodo tamen obliisci dicatur, 292, 1. in eo nulla est passio, sed sola virtus, *ibid.* 2. in eo est verus et proprius actus misericordiae et aliarum virtutum, 293, 1. ejus essentia describitur et bonitas, *ibid.* essentia ejus per se præstat sola, quod in creaturis præstant bonitas, sapientia, aliæque plurimæ et diversissimæ virtutes, sed modo eminentissimo et illimitato, *ibid.* eum habere patronum quanta felicitas, 295, 1. Dei filiatio quæ sit, et quantum bonum, 296, 2 et seq. ejus erga nos charitas in justificatione, 297, 1, 2. substantialiter novo modo inest justo, 298, 1. ejus præsentia ubique præ oculis habenda, 299, 1; 448, 1. ejus in Israelitas miseratio, 306, 1, 2; 428, 2. quomodo vias peccandi peccatoribus obstruat, 308, 1. dies Baalim quomodo visitare dicatur, 310, 2. quomodo suos lactet, 311, 1, 2. suos in silentio et a turba secretos alloquitur, 316, 2; 317, 1. quomodo suos consoletur, 317, 1. eos ad extrema redigi permittit, et tunc demum auxiliatur, 319, 2. et quæ hujus rei causa, *ibid.* Judæis est Dominus, Christianis vir et sponsus, 320, 2. quomodo celos exaudiat, 323, 1. eum nosse beatitudo est, 334, 1, 2. parentum et maritorum peccata punit prolium et uxorum peccatis, 345, 1. pervidet intimas et secretissimas mentium cogitationes, propensiones, intentiones, etc., 353, 2. ira ejus comparatur leæne, cur, 359, 2. quid plagis, quas urbis et privatis hominibus immittit, spectet, 360, 2. tribulatione quasi medicamento vitia nostra curat, 361, 1, 2. pios jugiter in oculis et mente habet, 365, 2. ejus oculi soli comparantur, *ibid.* est sine patre et matre, 366, 2. non est causa perditio nis hominum, sed de ea dolet, et eam omnimodis avertere conatur, 367, 1. cur misericordiam præferat sacrificio, 369, 2 et seq. est omne bonum tam suum, quam nostrum, 390, 2. cur Jobum de turbine allocutus sit, 394, 2. hilarem datorem diligit, 401, 1. est radix regnum et rerum publicarum, 408, 2. ejus liberalitas in eleemosynarios, 421, 2. vindictam differens dormire videtur, 426, 1. quomodo se vocet nutritum Israelis, 428, 2. quomodo hominem ad se trahat, 429, 1, 2. peculia riter apud et inter Hebreos habitabat, 434, 1, 2. ejus in peccatores clementia et dignatio, *ibid.* 2; 496, 1, 2. unde hæc in eo oriatur, 497, 1. neminem reprobatur ex se ante prævisa demerita, 435, 1. omnium hominum, etiam peccatorum, salutem cupit, 436, 2. dedit homini liberum arbitrium, *ibid.* electionis alicujus plures habet causas nobis incognitas, 437, 1, 2. bis apparuit Jacobo patriarchæ, 448, 1. omnibus nobis ubique intimus et præsens est, *ibid.* 2. varias formas et personas assumpsit per Prophetas, ut Israelitas ad emendationem permoveret, 451, 2. nullum peccatum impunitum relinquit, 453, 2. ejus amor in fideles et filios, 456, 1. credentibus et pœnitentibus est mater, 457, 1. neminem reprobatur ideo ut peccet, sed omnem reprobum ideo reprobatur quia peccavit, 458, 1, 2. pupilos tuetur, 469, 1. peccatori non raro auferit dulcia et prospera, 484, 2. ejus mi-

lites sunt impii ad castigandos impios, 459, 2; 495, 1, 2. ejus clementia quot numeris justitiae præstet, 496, 2. ejus immutabilitas in quo consistat, 497, 1. omne bonum ei placet, malum omne displicet, *ibid.* 2. prævidet et providet omnia, *ibid.* quam sit patiens, *ibid.* ejus potentia in peccatoribus parcendo elucet, *ibid.* est summe justus, *ibid.* item in omnibus rectus, *ibid.* liberalis est, et communicat ex suo, quidquid communicabile est, *ibid.* pœnitentibus offensas etiam gravissimas ita condonat, ut nunquam earum recordetur, *ibid.* benignus est iis qui ipsum gravissime offendunt, *ibid.* nihil a quoquam supra vires in pœnitentiis exigit, sed paucis lacrymis, gemitu, imo corde dolente contentus est, 498, 1. verax est in dictis et promissis, *ibid.* non est acceptor personarum, 498, 1. nulla re turbatur, sed in omni re et eventu æquanimis est, *ibid.* non querit commodum suum, sed bonum creaturarum, *ibid.* bene et perfecte facit omnia in operibus naturæ æque ac gratiæ, *ibid.* non bis punit idipsum, *ibid.* 2. ejus dona sunt esca, fruges et omnia bona naturalia, 505, 2. est gloriæ sua æzolotes, *ibid.* solus menti illabi potest, 507, 1. realiter est in anima sancta, *ibid.* se suaque oracula attemperat conditioni hominum, et cuique pro suo statu accommode appetit, 508, 1. quam ei grata sit sui invocatio, 512, 1, 2. quomodo sit sanctorum spes et fortitudo, 524, 1. est in cœlo beatis omnia in omnibus, 528, 1. infirma mundi eligit ut confundat fortia, 485, 2; 533, 2; 616, 1. superbos et sacrilegos quam acriter puniat, 534, 2. rugit, tum per se, tum per Prophetas, dum in impios insurgit, 535, 2; 559, 1, 2. cur dicatur *ter maximus, ter felix, ter sanctus*, 538, 1. peccatori cuilibet sufficiens ad conversionem dat auxilium, 434, 2; 539, 2. ei displicet crudelis et crudelitas, 540, 2. animalium ruinam ab aliis causatam quam sentiat, 456, 2; 547, 1, 2. tam Gentium quam Judæorum est Deus, 549, 2. familias honorat, et iis benedicit, dum aliquos ex iis ad religionem vocat, 554, 1. gemitus ei cum datur, non est signum animi imbecillis, sed infensi et excitantis se ad plagam, *ibid.* 2. ejus stridor in peccatores, 555, 2. nullum malum suis immittit, nisi prius de eo eos moneat per Prophetas et prædicatores, 280, 1; 558, 1, 2. ambulare cum peccatore non potest, si ille peccatum defendat, 559, 1. ejus providentia et justitia venatur tyrannos et impios, 560, 1. mala tum publica, tum privata ipse infligit, *ibid.* 2. ejus magnificentiam ostendunt venti, 574, 1, 2. omnes creature sunt ejus exercitus, 576, 1. dicitur mundus exemplaris, *ibid.* est princeps temporum quasi sol, *ibid.* 2. est ipsum esse, tum suum formale, tum causale rerum omnium, 583, 1. sæpe infirmos roborat, ut prævaleant fortibus, *ibid.* omnem humanam potentiam sibi adversam subridendo sternit, *ibid.* et 2. est omnia, hinc omnia amittit qui peccat, 606, 1. in nullo est prædicamento, *ibid.* attributa omnia in eo habent verum esse, *ibid.* quomodo per vilia animalcula potentes domet tyrannos et reges, *ibid.* 2. pœnam fingit adæquatam culpæ, *ibid.* cum rempublicam vel animam aliquam sibi relinquat, se ei irasci ostendit, 612, 1. sua condonatione et gratia quasi calce oblinxit tegitque peccata, cum vero calcem et trullam ponit, permittit peccatorem vindictæ et hostibus, 612, 2. ejus omnipotentia et vindicta quovis adamante fortior est, 613, 1. non est virus Amos prophetæ in forma corporea, cum is se Dominum vidisse ait, 632, 1. ejus immensitatem et omnipotentiam, quam nemo evadere potest, quomodo Job exprimat, 637, 1. quomodo dicatur mandare pesti, gladio, fami, pisci, 637, 2. quam sit terribilis et omnipotens, 637, 2. ejus magnificentia colligitur ex cœli et terræ fabrica, 638, 2. ejus potestas et ultio in gentibus transferendis et evertendis, 640, 2. ignis consumens est, hinc sollicite cum eo ambulemus oportet, 320, 1. in arctis adest se invocantibus, 512, 1, 2. licet peccatori pœnitenti condon-

net culpam, non tamen illico condonat omnem pœnam, 498, 2.

Dii non fiunt ab idoloplastis, sed a cultoribus eos invocantibus, 512, 1, 2. Dii quilibet ab Hebræis vocabantur in plurali *Baalim*, 428, 1, 2. quam hi impotentes essent, 330, 2.

Diabolus peccatores suis vitiis alligat, 349, 2. Dei simia est, 347, 1. sæpe facit ut maniaci divinent, 248, 1. ejus opera potest quis alienari a sensibus, raptique in extasis quasi naturalem, 245, 2. est tyrannus Aquilonaris, cur, 502, 1. est homini leo in hac vita, ursus in morte, coluber in gehenna, 586, 1. est sanguisuga, qui semper sedit sanguinem, 379, 1. abutitur anima peccatoris pro sua libidine ad omnem malitiam et opprobrium, 486, 2. peccando perdidit suas opes et delicias, 488, 2. sanguinis humani avidus homines sibi immolari petebat, 455, 1, 2. diaboli quomodo vires animæ enervent, 383, 2. omnes pietatis fructus in ea evertunt instar locustarum, 486, 2. animas querunt, non aurum, 494, 2. formidant animos viriles, sæviant in molles et effeminatos, 605, 1. animam ad desperationem præcipitant, 319, 2. eorum alii huic, alii illi vitio præsunt, et ad ea homines sollicitant,

344, 1.

Die (in) judicii omnes gentes congregabit Deus in vallem Josaphat, et judicabit, 515, 1, 2. de eo loquuntur Prophetæ quasi de die prælii, 520, 2. cur vocetur dies magnus, *ibid.* 2; 510, 1. ejus horror, *ibid.* 2. semper hic præ oculis habendus, *ibid.* in eo an totus orbis e cardinibus suis convellendus sit, 633, 1. dies quomodo homo tropologice fiat, 237, 1. dies juventutis Synagogæ qui vocentur, 320, 1. dies excidii Hierosolymæ est typus diei mortis et judicii, 492, 2. dies nativitatis Israelis vel synagogæ quæ sit, 306, 1. quem diem quis quotannis solemniter recolere et celebrare debeat, 302, 2. dies qui nam sint magnæ virtutis Dei, 302, 1. dies parvi dicuntur dies humiliationis et angustiæ, 300, 2. dies magnos quos Romani vocarent, *ibid.* dies Baalim tropologice qui dicantur, 310, 2. dies lætiquinam Hebræis fuerint, quos proinde festos habuerunt, 301, 1, 2. dies apud Hebreos sæpe significat annum,

569, 1.

Dies mille trecenti triginta quinque post mortem Antichristi quinam intelligantur, et quomodo computandi sint,

175, 2 et seq.

Dissarratio est dissolutio matrimonii confarreatione contracti,

328, 1.

Digiti inæquales pedum statuæ Nabuchodonosoris quid dent, 30, 2.

Digna virgo Aquileiensis ab Hunnis ad stuprum rapta in flumen se, tuendæ virginitatis ergo, præcipitem dedit, 183, 2.

Digna virgo Hispana fuit a S. Agatha ad virginitatem et martyrium invitata,

171, 2.

Dignatio Christi summa est erga genus humanum, 507, 1, 2.

Dignitates hujus sæculi aureus quidam vapor sunt, 426, 2. Δυχὶς Græcis significat causam forensem, sententiam, jus et pœnam,

463, 1.

Diocletianus imperator quam atrociter christianos sit persecutus,

157, 1.

Diogenes cur simulacra adire, et aliquid ab iis petere solet, 377, 2. ejus de gula et crapula gnomæ,

342, 1.

Dionysius tyrannus quomodo omen adversum in bonam suam partem sit interpretatus,

72, 2.

Dipsas serpens avaritiae symbolum est, qui ab eo percussi sunt, inextinguibili siti enecantur, nec sitire desinunt, eti flumiña epolarent,

635, 1.

Dirigi in sacra Scriptura est prospere agere,

447, 2.

Diron hebraice quid sit,

168, 2.

Disceptatio Christi cum impiis in die judicii qualis futura sit,

516, 1, 2.

Disciplina in Scriptura significat rerum agendarum prudentialiam,

10, 2.

- Disciplinæ monasticæ abjectio quomodo a Deo puniatur, 625, 2.
- Discordia fraternalis graviter a Deo sæpe punita, 544, 2.
- Discriminat Deus interdum agros piorum ab agris impiorum, illos irrigando, hos arescere permittendo; illos a lupis et grandine tuendo, hos ab eisdem infestari sinendo, 571, 1.
- Dispensare an possit Dens ut fornicatio sit licita, et in quibus præceptis dispensare possit, 281, 1, 2.
- Dispositio ad prophetiam prima, est mentis quies, 226, 2. secunda, mentis abstractio, 227, 1. tertia, virtutæ sanctitas, *ibid.* et 2. maxime humilitas, 228, 1.
- Disputatio verborum, capitulum et sententiarum S. Scripturæ, multum valet ad ejus genuinum sensum capendum, 252, 2.
- Dissidia inter sanctos homines et voluntatum dissensiones interdum oriuntur, 142, 2.
- Dissolutionem monasteriorum quomodo puniat Deus, 624, 2.
- Divinare prophetias ahdusc futuras quatenus liceat per accommodationem, omen divinum, et novam prophetiam, 252, 1, 2. divinandi vis non est in anima moribundi vel maniaci, 247, 1, 2.
- Divinatio et prænotio futurorum contingentium propria est divinitatis, 55, 2. divinatio non fit naturaliter, *ibid.*
- Divini quomodo fieri possimus, 497, 1, 2.
- Divinitas Christi semper, etiam in morte, mansit tam corpori quam animæ ejus conjuncta, 364, 1, 2. divinitas omnes dotes et perfectiones in se continet, 293, 1.
- Divitiae vitiorum fomes sunt, 338, 1. sunt divitis idolum, rapina, robur, spes, requies, 450, 2. non extingunt habendi sitim, 379, 1. male partæ non sunt diuturnæ, 394, 2; 395, 1. — *Vide Aurum, Pecunia.*
- Docti fulgebunt ut splendor firmamenti, 169, 1. quales ii docti sint, *ibid.* 2.
- Doctor bene docens, et nihil faciens similis est cupresso, 473, 2. doctor arrogans convertitur in arcum pravum, 387, 2. doctor justitiæ quis a Joele promittatur, an Ezechias, an Josias : utrumque negatur : sed ostenditur fore Messiam, 503, 2. quanquam alludat ad Prophetas Judæorum post-captivitatem Babylonicam futuros, 504, 1.
- Doctores an præ aliis justis fulgebunt, 169, 2. lucebunt ut stellæ, *ibid.* ii intelliguntur per doctos, 470, 1. scilicet practici, *ibid.* 2. doctores optimi, quique ut stellæ lucere dicuntur, sunt qui alias excitant ad constantiam et martyrium, *ibid.*; 171, 1. hinc erit eorum gloria major, tum accidentalis, tum essentialis, *ibid.* eorum aureola qualis futura, 171, 2. doctores Ecclesiæ hyadibus assimilantur, 582, 1.
- Doctrina Christi sycomoro comparatur, 617, 1. ejus paradoxæ, 251, 2. doctrina cur Hebreis vocetur ros vel pluvia, 469, 1, 2; 503, 2. doctrinam suam Christus multis confirmavit tum hominibus in dativo, tum argumentis in ablativo, 129, 1, 2. doctrinæ commendatio, *ibid.*
- Dodæ Comitissæ testamentum, 62, 1, 2.
- Dolare in Prophetis suis cur et quomodo se dicat Deus, 367, 2.
- Dolor vehemens loquaciam adimit, 585, 1.
- Dominicus (S.) quomodo cuidam donum castitatis obtinuerit, 114, 1. visus in fronte gestare stellam, 172, 2. fuit velut angelus terrestris suo avo, 229, 2.
- Domitianus imperator voluit haberi et coli ut deus, 79, 2. quam nec ei minarentur Romani, 102, 1. ejus persecutio in christianos quanta fuerit, 157, 1. Joannem Evangelistam in dolium ferventis olei misit, *ibid.*
- Domus ponitur aliquando pro sobole domum incolente, 181, 2. domus æstiva et hiemalis quid sint mystice, 565, 2. domus eburnea qualis ab Achab exstructa, *ibid.* domus spiritualis partes et membra, 646, 2. domus Dei vocari potest tota terra Israel, 408, 2. domus Domini symholice erat Israel et Juda, 389, 2.
- Dona Dei qua ratione in se agnoscent Sancti, 20, 2.
- Donorum Spiritus Sancti copia et ubertas magna in Apostolos et fideles effunditur, 506, 1, 2. ea ipse indifferenter in omnes effundit, 507, 2. donis sponsi olim apud Hebreos, Romanos et Græcos uxores sibi coemebant, 327, 2. quæ hinc vocantur dona sponsalia vel jugalia, *ibid.*
- Dormire in lectuli plaga quid sit, 563, 2.
- Dorothea (S.) ad martyrium abiens Theophilo promisit rosas tempore brumæ ex horto sponsi sui, 172, 1.
- Dorotheus qui vitas et mortem Prophetarum scripsit, non fuit episcopus ille Tyrius et martyr sub Juliano, 232, 1.
- Dos Dei animam sibi despondentis, quæ, 321, 2.
- Dracones natura sunt monstrosa, fortis et pervigili, 191, 1, 2. illis a priscis assignata custodia ædium, adytorum, oracula, thesaurorum, heroum infantiarum, sunt quoque symbolum prudentiae, sapientiae et vaticinii, *ibid.* aliorum draconum immanitas et magnitudo, *ibid.* et alia mira de draconibus referuntur, *ibid.* sæpe draco pro numine adoratus a Gentilibus, 191, 2. cur draco ad S. Sylvester pedes pingatur, 192, 1. etiam haeretici nonnulli in draconis specie dæmonem coluerunt, *ibid.* angusta habent ora, *ibid.* 2.
- Duella cur non sint ineunda, 102, 1, 2.
- Dympna (S.) martyr et virgo Hiberna obtruncata a patre, quod ipsi nubere nollet, 183, 2.

E.

- Ebrietatis damna octo, 68, 2 et seq. est humani generis opprobrium, et putoeus inferni, *ibid.* ebrietas voluntaria insania est, 343, 2. ebrietas capitur aliquando pro rerum omnium abundantia, 471, 2.
- Ebrios non sunt plerumque luxuriosi, 28, 1.
- Ecclesiæ imago, Susanna est, 183, 1. stellis coronatur in capite, 172, 2. persecutionibus exagitatur sæpe ob peccata fidelium, 112, 2. est thronus Dei, 92, 2.
- Ecclesia catholica cur Origenem damnaret, 235, 1. ejus hieroglyphicum et exordium, 260, 1. eam Christus sibi copulavit ut conjugem, 286, 2. ejus quis sit magnus dies, et fuerit, 302, 1, 2. est una et sola, 312, 2. varias ob causas vocatur solitudo, *ibid.* et seq. eam quando et quomodo Deus sit consolatus, 316, 2. ob scelera impiorum punitur et turbatur, 318, 2. ejus bonis locupletari volentes graviter peccant, 338, 2. vineæ ob varias analogias comparatur, 411, 1, 2. vocatur oliva ob varias analogias, 471, 1. quatuor ejus bona spiritualia, sunt præcepta, exercitia, virtutes et charismata, 490, 2. unde dicatur, et quod ejus etymon, 512, 1. per Sion et Jerusalem intelligitur, *ibid.* 1. Arcturo sideri assimilatur, 582, 1. est velut fasciculus Dei, 639, 2. est tabernaculum Davidis, id est Christi et christianorum, 643, 1. materialiter et reipsa est regnum Christi, 644, 1. fundata est super petram, 646, 2.
- Ecclesiam triumphantem nulli adversarii affligere, nulli immundi polluere poterunt, 525, 1. Ecclesia vetus Iudeorum per multas rupturas cecidit, 643, 1.
- Ecclesiasticus si opes quas ex beneficio percepit, relinquat cognatis laicis, eosque inde locupletet, peccatum mortale esse censem plerique, 634, 2. invectiva in eos qui beneficia beneficiis accumulant, *ibid.* eorum cupiditate sovetur valde avaritia laicorum, *ibid.*
- Eclipsis solis facta in passione Christi, allegorice indicata per Amos, 629, 1.
- Eden regio, in qua situs erat paradisus terrestris, fuit in Mesopotamia et locis viciniis, 542, 1.
- Educat prolium et indoles a matre maxime pendet, 285, 1.
- Effeminati quinam et quales essent, 345, 2. cur ita dicentur, *ibid.* erant Priapo consecrati, *ibid.*
- Effusio donorum Spiritus Sancti vocatur in Scriptura bap-

- tismus, 506, 1. quanta ejus donorum copia sit, *ibid.* 2. quam Spiritus Sancti effusio necessaria mundo fuerit, *ibid.*
- Electores S. R. Imperii in inauguratione imperatoris quæ imperii insignia gestent, 621, 2.
- Electorum cœtus vinculo charitatis in terra, et vinculo prædestinationis in mente Dei colligatus, est velut fasciculus, 639, 2. electi ante opera prævisa non sunt ad gloriam prædestinati, 435, 1.
- Eleemosyna satisfaciendam pro peccatis contra Calvinum, 61, 1. ipsa assimilatur aquæ baptismi, 62, 1. eam crebro suis inculcat concionator, *ibid.* redimit peccata tricliniter, *ibid.* 2. sine ea quidam salvari nequeunt, *ibid.* eleemosynæ præstantia et vis, 369, 2 et seq. quantus sit proventus et redhibitio, 421, 1, 2. solet vocari justitia, 599, 2.
- Eleemosynariorum opes Dominus multiplicat, 626, 1, 2.
- Elementorum trium, puta ignis, aeris et aquæ, colligatio, quæ in terra quasi basi et centro fundata sunt, vocatur fasciculus, 638, 2.
- Elephantem terret porcus grunniens, 81, 2.
- Elesbaan, Æthiopum rex, angeli auxilio retulit victoriam de Homeritis, 145, 1, 2.
- Elisabetha, Angliæ regina, hæresim in Angliam invexit, quo regnum sibi stabile faceret, 377, 1. quomodo catholicam fidem initio regni subverterit, 380, 1.
- Elisæus solus Dei jussu in prophetam ab Elia unctus est, 228, 2.
- Eloquentia semper claruere Græci, 24, 1, 2.
- Emath urbs unde dicta, ubi sita, quotuplex fuerit, 594, 2. an duplex; una magna, altera minor, *ibid.* et 595, 1, 2. ostenditur tantum esse unam, scilicet Antiochiam, *ibid.*
- Emmanuel Sa breviter in Prophetas Minores scripsit, 222, 1.
- Encæniorum diem cur Judæi celebrarint, 302, 2.
- Engaddi vinea fertilissima fuit, 317, 2.
- Epaminondæ obsessi ab hostibus præsidentia, 68, 1. osor et hostis fuit deliciarum, 599, 1.
- Epha continebat tres modios Italicos, eratque decima pars cori, et idem quod medimus Atticus, 626, 2.
- Ephod erat primaria vestis pontificis, 330, 1.
- Ephraim cur dicantur decem tribus, 220, 2. Ephraim significat frugifer, crescens, multiplicans, 466, 1. Ephraim tribus dedit primum regem Israel, et multos ejus successores, 354, 2.
- Epicuræos (ad) cur multi ex aliis sectis deficerent, ex iis ad alias nemo, 342, 2.
- Epicuri sobrietas, 14, 1.
- Epiphania urbs an sit Emath minor, 594, 2 et seq. quatuor Epiphaniae sunt in diversis provinciis, 595, 1.
- Episcopi quando et quomodo subditis fiant rete, 332, 2. advigilant, ne novi Scripturæ sensus proferantur, 226, 2. episcopatu arcendi ii qui carent scientia S. Scripturæ, 337, 2. — *Vide* Prælati.
- Pistolæ Paulinæ non existant eo ordine quo scriptæ, 222, 1.
- Epitaphium orbis universi, et commune omnium Prophetarum, quod sit, 239, 1. epitaphiorum quatuor sunt cause, *ibid.* 2.
- Equitatus et equorum copia Judæis vetita, 468, 2.
- Equitus abbas quomodo ab angelo sit castitatis dono donatus, 47, 1.
- Equos petere solebant Judæi ex Ægypto, 468, 2.
- Eremiticæ vitæ bona, delicie et encomia, 313, 1, 2.
- Ermelindis virginis castitas ab angelo protecta, 47, 1.
- Eruca vermis est, qui post pluviam nascitur, ac per caules, olera, arborumque folia repit, eaque exitiali morsu arrodit, 478, 1. unde nomen eruca derivetur, *ibid.* quomodo colligi, et quando debeat, *ibid.* 2. an vermiculus sit, qui crescens fiat bruchus, ac deinde locusta, 484, 2.
- Esau dum viveret, potentior et ditior fuit Jacobo fratre, 446, 2. est odio habitus propter peccata, 458, 1. dictus querinus, 553, 2.
- Esseni Alexandriæ quotidie jejunabant, 229, 2. essenorum abstinentia et sapientia, 14, 1.
- Essentia Dei infinitæ virtutis est, 293, 1. identificatur cum actibus et potentiis divinis, tum circa se, tum circa creaturas, *ibid.*
- Esurientes justitiam sunt beati, 340, 1.
- Eva a serpente decepta columbæ assimilatur, 384, 2.
- Evangelistarum capita quomodo olim Patres Græci et Latini distinxerint, 253, 1.
- Eucharistia dicitur juge sacrificium, 175, 1. complementum bonorum est, 332, 2. ejus sacrificium in specie panis et vini institutum a Christo, cur, 401, 1. est funiculus amoris, 430, 1. ipsa cur rori comparetur, 469, 2. est memoria et memoriale juge Christi, 272, 2. panem cœlestem nobis manducandum exhibet sub specie panis tritici, 471, 2. ea fideles spiritualiter inebriantur, *ibid.*
- Eunuchi olim regibus familiares erant, et principes gynæci et aulæ, ac præsides provinciarum, 9, 1, 2. an eunuchus fuerit Daniel et socii, *ibid.* eunuchi sunt imberbes, *ibid.* eunuchi vocantur omnes aulici, *ibid.* eunuchi apud Judæos erant infames, et ab Ecclesia arcebantur, *ibid.*
- Euphemismus figura est boni ominis captatio, 253, 1, 2.
- Euphrasia Antiochena virgo quomodo mortem elegerit præ desfloratione sui corporis, 183, 2.
- Euphratis latitudo, 75, 1.
- Eutychiani quanta crudelitate Proterium Alexandrinum Patriarcham interfecerint, 158, 1.
- Excelsa erant fana et altaria diis dicata, 344, 1; 614, 1. excelsa Isaac quæ vocet Amos, *ibid.*
- Excessus mentis aliquando fit sine alienatione a sensibus, 245, 2.
- Excrerationem Hebræi per euphemismum tam horroris, quam boni ominis causa, subllicant, 627, 2.
- Exempla sobrietatis, 13, 1, 2 et seq.
- Exempli boni vis quanta sit, 52, 2.
- Exercitus Romanorum Jerusalem obsidens an esset abominatio desolationis, 132, 1.
- Exhumare mortuos inhumanum est, 549, 2.
- Exossare agros quid sit, 452, 2.
- Exprobratio Christi judicis ad reprobos, 168, 1, 2.
- Extasis differt a prophetia, et quid proprie sit, 245, 2. aliquando contingit sine alienatione mentis a sensibus, *ibid.*
- Extremum judicium aliquo modo repræsentatur in iudicio, quo Deus Pater Christo Filio regnum adjudicabit, 92, 2.
- Ezechiel cur jussus stercore boum vesci, 284, 1.

F.

- Fabiolæ (S.) Romanæ publica pœnitentia, quod marito adultero repudiato, inscia alteri nupsisset, 487, 1.
- Fabius Cunctator quid responderit Hannibali ad pugnam provocanti, 102, 1.
- Fabrica templi Salomonici a Juliano reincepta, est cœlitus disturbata, 134, 2.
- Fabula tres habet partes, fabulam, profabulationem et affabulationem, 558, 1, 2. ad fabulas poeticas subinde alludent Prophetæ, 244, 1, 2. fabularum utilitas, *ibid.*
- Facere veritatem et mendacium in Scriptura quid sit, 377, 2. facere Latinis idem est quod sacrificare, 309, 1. facere aurum et argentum, est illud cœlare, polire, aut efformare, *ibid.*
- Facies fulgorans Gabrielis apparentis Danieli significat gloriam angelorum, et zelum contra impios et hostes fidei, item resurrectionem, 139, 1.
- Actionis tollendæ unica ratio est, caput et ducem tollere, 600, 1.
- Famam mortuorum lœdere, quantum sit nefas, 549, 2.

- Fames in Athenienses unde immissa, 87, 1. famis patientissimi sunt ursi, *ibid.* fames Judæa septem annorum, quam Elisæus sub Joram rege prædictis, an a Joele significata sit, 481, 1, 2. an fames biennalis, quam prædictis Amos, *ibid.* utrumque negatur, *ibid.* famem sæpius Israelitis ob idolatriam Deus immisit, 570, 2. Fasciculus Dei quis dicatur, 638, 2. mundus sublunar et globus terræ septupliciter fasciculus vocatur, *ibid.* mystice est Ecclesia, et anagogice electorum cœtus, 639, 2. fasciculus viventium est numerus prædestinatum, cur, *ibid.* Fauces hiantes signum famis, 372, 2. fauces sunt etiam stricti ingressus vallum aut collum, *ibid.* Faustina M. Antonini philosophi imperatoris uxor infamis fuit stupris, 283, 1. Febris amoris quam noxia, 344, 2. febris tertiana vocatur causon, 445, 2. Felicitas sequentium Deum ac Christum, et fidelium, 474, 2. Feminae omnium pene animalium magis lascivæ sunt quam mares, et quæ bujus rei ratio physica, 348, 1. seminarum oculi, facies, corpora et colloquia sunt vicepere, 480, 2. Fenella Kemethum regem Scotorum occidit porrigens ei pomum aureum, e quo multa tela prosiliebant, 387, 2; 681, 2. Feræ solent corpus captæ prædæ usque ad cor findere, ipsumque cor primo devorare, 456, 2. Fermentatum nihil inferri poterat altari, poterant tamen panes fermentati afferri quasi donaria pro sacerdotibus, 569, 2. Fermentum est symbolum corruptionis et malitiæ, 569, 2. Ferreis plastris triturabant Hebræi, 540, 1, 2. tale plastrum describitur, *ibid.* Ferro denotatur bellica vis Romanorum et eorum duritia in continuis laboribus, 28, 1. Festa varia Judæorum qua de causa instituta, 302, 2. festa futura apud eos publica præconis voce publicantur, 320, 2. Ficus Ægyptia quæ dicatur, 616, 2. ficus geminæ (quas Debelaim significat) quid tropologice et litteraliter denotent, 287, 1, 2. per ficus denotantur apud Prophetas Judæi et Judæa, 486, 1. ficus præcoquæ et primæ, quia avide expetuntur, abierunt in proverbium, significantque rem valde desiderabilem, 404, 2. Fideles primi fuerunt ex Juda et Israel, 304, 1. hi fratres vocabant eos qui ex Samaritis et Gentibus ad fidem convertebantur, *ibid.* eorum sensim quale fuerit incrementum, 300, 2. fideles lunam habent sub pedibus, et omni rerum temporalium mutabilitate superiores sunt, 355, 2. fideles exigitantur persecutionibus ob sua peccata, 112, 2. Fidelis, quem diem magni facere debeat, 302, 2. sit sanctus in verbis et in operibus, 473, 2. est lily ob septem analogias, 469, 2. peccatis inquinatus est vas immunandum, 393, 2. Fidendum Deo : nam suos ad extrema quidem redigi permittet, non tamen deferet, 319, 2. Fidentes Deo semper juvantur, 319, 2. Fides initio Ecclesiæ maxime inculcanda fuit, 322, 1. ejus solitudo in Ecclesia est, cum apud hæreticos et idololatras sit multitudo, 312, 2. fides vera est omne regnum firmamentum, 377, 2. fides in Deo est fidelitas et constantia in promissis, 322, 1. fidem qui Deo non servat, nec homini servabit, 378, 4. Fides (SS.), Spes et Charitas sorores fuere et martyrio et sanguine, 546, 1. Filiatio Dei quanta sit dignitas, 296, 2; 297, 1. quomodo haec fiat, *ibid.* fit per Spiritum Sanctum, qui personaliter datur filiis Dei, 297, 1, 2. Filios ex uxore accipere, Hebræis idem est quod procreare, 284, 2. filii Osee cur vocentur, filii fornicatum, 282, 2; 284, 2. eos non adscivit ab alio procreatos, sed ex legitimo cum fornicaria matrimonio ipse procreavit, 282, 2; 284, 2. filius meretricis quis dicitur, 284, 2. filii maris qui dicantur, 437, 2. qui filii obedientiæ, superbiae, diffidentiæ, 285, 1. qui filii Titan, 244, 2. qui filii Prophetarum, 231, 1, 2. filii Sion sunt omnes filii Ecclesiæ Christi, fideles et christiani, 508, 1, 2. Filio Dei similis in fornace apparet quis esset, 50, 1, 2. Filio Dei appropriatur salus, liberatio et redemptio, 293, 2. — *Vide Christus.* Filium Dei esse majus est, quam cœli terræque dominum aut angelum esse, 299, 1. tales quomodo reddamur, 298, 2. et filii Dei adoptivi, *ibid.* Fines fidelium, et sanctorum latiores et meliores quam impiorum sunt, 596, 1, 2. Firmamenti cœlestis volubilis celeritas, 193, 2. Flere non posse maxima flendi causa, 337, 1. Flores spirituales virtutum quinam sint, 647, 1, 2. Fluvius igneus ex ore Dei egrediens, est sententia summi Judicis efficacissima et celerrima, 92, 2; 93, 1. idem angelis accommodatur, *ibid.* Fluvius turbidus cur vocetur Nilus, 606, 2. Fodere per metalepsim cur significet emere vel compارare, 327, 2. Fœnum cordum quod sit, 609, 1. Fœnus Hebræi vocant vulnus et morsum, 633, 2. est animæ funus, 449, 2. dabatur ad calendas, 625, 1. Fœtor Judæorum nativus, baptismo tollitur, 395, 2. Folia septem mystica vitis, quæ anima est, 412, 1. Fomes peccati vocatur aliquando mors, hic in resurrectione et gloria cœlesti auferetur, 465, 1. Fons de domo Domini sanctos inebrians, quis sit, 526, 1. Formula confessionis, poenitentiæ, et deprecationis, 468, 2. Fornicari Osee a Deo non jubetur, 280, 2; 284, 2. Fornicatio et in novo Testamento est prohibita, et in veteri fuit, jure naturali et divino, 281, 1. ejus congrua poena est ἀτεχνία, 407, 2. fornicatio significat apud Prophetas idolatriam, 280, 2; 283, 1; 287, 1; 306, 1; 417, 2. fornicatione et omni obscenitate colebatur Priapus, et omnia idola, 340, 2. fornicatio tum corporalis, tum spiritualis (id est infidelitas et idolatria), hominem facit vecordem, et cur, 341, 1. Fortitudo actionis angelorum et Machabæorum significatur per brachia ænea angeli Danieli apparentis, 149, 1. fortitudo invicta Christi et S. Petri, 614, 1. Fortuna principum aurea est, sed vitrea : fortuna aurea in Imperatorum cubiculis olim servabatur, 155, 2. fortunam viscatain coluere Romani : fortunæ cultor cur fuerit Servius Tullius, *ibid.* Fovea inferni vocatur fovea profundissima, 636, 2. Franciscæ (S.) Romanæ cum angelo suo familiaritas, 439, 2. Franciscus (S.) erga Michaelem Archangelum mire affectus erat, 143, 1. noctes et dies quid oraret, 50, 1. ejus humilitas, 65, 1. cur suos dici voluerit Minores, 217, 1. noluit eos ad Ecclesiasticas dignitates promoveri, *ibid.* quomodo vita sua omnes ad cœlum vocarit, 230, 1. unde S. Scripturam intellexerit, 233, 2. Franciscus Lucas apologiam scripsit Targum Chaldaici, 223, 1. Franciscus Ribera persecutur minutum sensum moralis XII Prophetarum, 222, 1. Franciscus Vatablus ab hæreticis impressoribus est viiatus, 222, 2. Franciscus Xaverius (S.) fuit velut homo cœlestis, et angelus terrestris, 230, 2 et seq. præfectum Malacensem in vallem Josaphat citavit, 517, 1. quam Joanni Lusitanæ regi, et in eo omnibus principibus meditationis materiam præscripsit, 621, 2.

Frater est fere alter ; fratrum officia : fratres in fratres injurii acriter a Deo puniti, 545, 2; 545, 1. Fraterni amoris bona et suavitas, *ibid.* ejus bases quinque, *ibid.* 2. Frigus urere quomodo dicatur, 571, 1. frigore etiam torquendos damnatos in inferno censem multi, 517, 1. Frondator tripliciter accipi potest, 612, 2. Frondosa vitis quæ dicatur, 410, 1, 2. Fructum mendacii comedit omnis peccator, 423, 1. Frumentum cur carius circa tempus messis, 625, 1, 2. frumenti monopolas quam acriter Deus puniat, *ibid.* 2. sæpe eorum frumentum deperditur, 626, 1. Fuga unicum fornicationis remedium, 341, 2. Fulgor symbolum belli acris et celeris, et bellatorum ardentium, 139, 2. Fumus a vapore quomodo differat, 509, 1. Fundos suos solebant veteres lapide in terram defosso, vel columna erecta, vel titulo limitare, 356, 2. Funiculi Adam quid proprie significant, 420, 1 et seq. funiculi, spatia itinerum Ægyptiis sunt, 526, 1. funiculis pro virginis mensoriis, ad terram dividendam, olim utebantur, 357, 1; 618, 2. hinc funiculus significat sortem hæreditariam quæ cuique sortito obtigit, *ibid.* Furari nunquam licet, 281, 1, 2. Furzeus (S.) accusatus ad tribunal Christi est, quod peccantes non corripuissest, 584, 2. Futura contingentia omnia, omnesque actus voluntatis liberos futuros, vel absolute, vel conditionate, præcognoscit Deus, 353, 2. hæc prænotio est dos propria Deo, et nota divinitatis, 247, 2. Futurum junctum participio vel gerundio ejusdem verbi Hebræis significat actus vehementiam et continuationem, seu consuetudinem, 287, 1. futurum Hebræis sæpe significat consuetudinem actionis, 338, 1.

G.

Gabitarum stuprum in uxorem Levitæ contigit statim post tempora Josue, vivente adhuc Caleb sub Othoniele : quod diversimode probatur, 417, 1. Gabriel Angelus Danieli apparuit, 00, 0; 00, 0. idem est qui missus est ad Danielem nuntiatus de LXX hebreis hebdomadibus, et qui Deiparæ incarnationem nuntiavit, 114, 1, 2. quidnam ejus nomen significet, *ibid.* 2. annes sit de numero Seraphinorum, *ibid.* ejus dignitas, *ibid.* et seq. eum esse inter Seraphinos primum probatur octo rationibus, 413, 1, 2. id tamen auctori displicet, *ibid.* 2. quomodo dicitur Archangelus, *ibid.* ipse confortavit Christum in agonia positum, *ibid.* 2. non est ex ordine Principatum, 115, 1. ipse augusta forma Danieli apparenz notat victorias Machabæorum, Christi et Christianorum, 137, 2 et seq. Gadata et Gobrias transfugæ Babylonii Cyro Babylonem prodidere, et in regiam eum duxere, 75, 2. Galaad mons erat Terræ sanctæ, qui cessit in sortem tribubus Ruben et Gad, in eo ædificata civitas dicta quaque est Galaad, eratque civitas refugii, in eaque multi sacerdotes habitabant, facta deinde metropolis idololatriæ, 372, 1; 462, 1. in ea erant aromata optima et medici, 376, 2. Galgal (in) Israelitæ abjecerunt omne regimen Dei tam politicum quam sacrum, 408, 1. ea urbs ubi sita, et ad quam tribum pertinet, 346, 1, 2; 462, 1. fuit miraculis et religione patrum sancta et illustris, 346, 2. quæ mira in ea contigerint, *ibid.* cur ibi idololatriæ idola statuerint, *ibid.* et 462, 1. Galilæa unde nomen acceperit, 520, 1. Galli et effeminati, probrosa vocabula, 345, 2. Galli per tres, id est ter, significant superlativum, 538, 1. Gaspar Sanchez Societatis Jesu scripsit in Prophetas Minoribus, 222, 1.